
   

 

 

NAZWA KOMÓRKI (DZIAŁU/SEKCJI) 
FILIA: ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
tel. 61 8548242 
e-mail: katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl  

Kierownik: Krzysztof Zedlewski 
 
 

www.skhs.pl, e-mail: szpital@spsk2.pl                                      www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
NIP 779-20-33-466, REGON 000288834, KRS 0000001852 

nasze obiekty: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Grunwaldzka 16/18, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55 
 

                                             
 

          Poznań, 18.01.2022r.  

EZP/114/2021 

         Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowanie przetargowe na zakup i dostawę odczynników i sprzętu laboratoryjnego – 37 

pakietów  

 

 Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z dnia 

18 maja 2021r. poz. 1129)  udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły do postępowania:  

 

1. Czy Zamawiający wyłączy z pakietu numer 14 pozycję nr 6? Produkt nr 6 to unikatowy na rynku 

odczynnik produkowanym przez jednego i wskazanego w opisie producenta, co uniemożliwia 

złożenie oferty na pozostałe produkty w ramach zdrowej konkurencji, a to z kolei uniemożliwia 

Zamawiającemu właściwe rozeznanie rynkowe i wybór najtańszego Wykonawcy w ramach 

prowadzonego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji nr 6 z pakietu nr 

14.  

 

2. Dotyczy SWZ, pkt. IX. Przedmiotowe Środki Dowodowe, ppkt. 1.2: Czy dla Pakietu nr 34 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dla potwierdzenia spełnienia parametrów 

katalogów/broszur informacyjnych producenta w języku angielskim? Uzasadnienie: Do oceny 

zgodności produktu z wymaganiami Zamawiającego wystarczą graficzne mapy miejsca wiązania 

sond FISH na chromosomach w postaci rysunków (zawierające schemat chromosomu z jego 

numerem, region wiązania sond oraz ich długość podaną w kb), które producenci sond dostarczają 

w swoich materiałach informacyjnych. Mapy te nie wymagają tłumaczenia, a z uwagi na 

zastosowaną w nich specjalistyczną międzynarodową nomenklaturę są one jednoznacznie czytelne 

dla specjalistów cytogenetyków. Dodatkowo producent sond zapewnia także stały dostęp 

Zamawiającemu (24h, 7 dni w tygodniu) do map wiązania sond, kart charakterystyki produktu oraz 

instrukcji obsługi w języku angielskim na swojej stronie internetowej. Z uwagi na wąskie grono 

wyspecjalizowanych odbiorców produktu jakim są sondy FISH producenci w większości nie 

tłumaczą materiałów informacyjnych na języki poszczególnych krajów i dostarczają je standardowo 

w języku angielskim.  

mailto:katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl


   

 

 

NAZWA KOMÓRKI (DZIAŁU/SEKCJI) 
FILIA: ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
tel. 61 8548242 
e-mail: katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl  

Kierownik: Krzysztof Zedlewski 
 
 

www.skhs.pl, e-mail: szpital@spsk2.pl                                      www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
NIP 779-20-33-466, REGON 000288834, KRS 0000001852 

nasze obiekty: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Grunwaldzka 16/18, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55 
 

                                             
 

Odpowiedź: Wyraża się zgodę. Graficznie przedstawione miejsca wiązania sond FISH na 

chromosomach rekompensuje broszurę informacyjną w języku polskim. 

 

3. Dotyczy SWZ, pkt. IX. Przedmiotowe Środki Dowodowe, ppkt. 1.4: Zwracamy się z prośbą o 

możliwość przedstawienia dla Pakietu nr 34 oświadczenia dotyczącego Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do 

diagnostyki in vitro. Uzasadnienie: Wymienione w SWZ Rozporządzenie z dnia 05.04.2017 r. 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 dotyczy wyrobów medycznych. Dla wyrobów 

medycznych do diagnostyki in vitro scharakteryzowanych w Pakiecie nr 34 obowiązuje 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 

wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.  

Odpowiedź: Dopuszcza się – pytanie nie jest zasadne. Świadczeniodawca przedstawia 

Rozporządzenie z dnia 05.04.2017 r. Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 dotyczące 

wyrobów medycznych, które jest tożsame z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro. 

 

4. Dotyczy: Wzór umowy, §4 Okres obowiązywania i termin realizacji zamówienia, pkt 3: Zwracamy 

się z prośbą o wydłużenie dla Pakietu nr 34 okresu dostawy do 10 dni roboczych od dnia otrzymania 

zamówienia. Uzasadnienie: Scharakteryzowane w pakiecie nr 34 sondy FISH to odczynniki do 

diagnostyki genetycznej in-vitro, które nie są lekiem ratującym życie. W przypadku tych produktów 

nie ma konieczności stosowania bardzo rygorystycznych czasów dostaw i standardem są czasy na 

poziomie 10-12 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 10 dni 

roboczych . 

 

5. Czytając zapis przedmiotu zamówienia „Szkiełka podstawowe typu SUPERFROST lub równoważne” 

należy rozumieć ze Zamawiający oczekuje szkiełek o podwyższonej przezierności, wykonanych ze 

szkła o zawartości Fe2O3 mniejszej lub równej 0,03% całego składu chemicznego 

(charakterystycznej dla tego typu szkiełek) z zachowaniem pozostałych zapisów zawartych w 

wymaganiach opisu przedmiotu zamówienia? Pytanie do pakietu nr 26 poz.5 i 6 

Odpowiedź: Tak.  

 

6. Czy Zamawiający dopuści do postępowania szkiełka podstawowe równoważne dla szkiełek 

podstawowych typu SuperFrost, adhezyjne, jednego z niemieckich producentów w rozmiarze 

76x26x1 mm w opakowaniach po 50 szt., produkowane zgodnie z normą ISO 8037/1 ze „szkła 

białego, 

z zachowaniem pozostałych zapisów zawartych w wymaganiach opisu przedmiotu zamówienia? 

Pytanie do pakietu nr 26 poz.6 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

mailto:katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl


   

 

 

NAZWA KOMÓRKI (DZIAŁU/SEKCJI) 
FILIA: ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
tel. 61 8548242 
e-mail: katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl  

Kierownik: Krzysztof Zedlewski 
 
 

www.skhs.pl, e-mail: szpital@spsk2.pl                                      www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
NIP 779-20-33-466, REGON 000288834, KRS 0000001852 

nasze obiekty: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Grunwaldzka 16/18, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55 
 

                                             
 

 

7. Szkiełek nakrywkowych 24x60 mm do jakiego nakładania (ręcznego czy automatycznego – do 

automatów) oczekuje Zamawiający? Pytanie do pakietu nr 26 poz.4 

Odpowiedź: Nie uwzględniono sposobu nakładania szkiełek. Satysfakcjonujące będą szkiełka do 

nakładania ręcznego. 

 

8. Czy Zamawiający dopuści do postępowania szkiełka nakrywkowe jednego z 

niemieckich producentów, szkiełka o najwyższej jakości w rozmiarze 15x15 mm 

i 22x22 mm o grubości 0,13 – 0,17 mm, produkowane zgodnie z normą ISO 

8255/1 w opakowaniach po 100 szt. Pytanie do pakietu nr 26 poz. 2 i 3. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

9. Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawców szkiełek nakrywkowych 24x24 mm, 15x15 mm, 22x22 

mm i 24x60 mm wykonanych ze szkła borokrzemowego, oznaczanych CE, IVD? Pytanie do pakietu 

nr 26 poz. 1, 2, 3 i 4 

Odpowiedź:  Opisane szkiełka spełniają wymogi określone w SWZ. 

 

10. Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznych przez osobę uprawioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 

określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie , właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 

uprawnione? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

11. Wzór umowy: §1 ust. 3. Zwracamy się z prośbą o zmianę 5% na 50%?  

Odpowiedź:  Zamawiający zamienia z 5% na 25%.  

12. Wzór umowy: §7 ust. 3: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie dla Pakietu 34 wymiany do 10 dni 

roboczych od dnia zgłoszenia. Uzasadnienie: Scharakteryzowane w pakiecie nr 34 sondy FISH to 

odczynniki do diagnostyki genetycznej in-vitro, które nie są lekiem ratującym życie. W przypadku 

tych produktów nie ma konieczności stosowania bardzo rygorystycznych czasów dostaw i 

standardem są czasy na poziomie 10-12 dni roboczych 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę terminu wymiany do 10 dni.  

13. Wzór umowy: §8 ust. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był 

liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne 

wydłużanie terminu płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów 

mailto:katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl


   

 

 

NAZWA KOMÓRKI (DZIAŁU/SEKCJI) 
FILIA: ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
tel. 61 8548242 
e-mail: katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl  

Kierownik: Krzysztof Zedlewski 
 
 

www.skhs.pl, e-mail: szpital@spsk2.pl                                      www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
NIP 779-20-33-466, REGON 000288834, KRS 0000001852 

nasze obiekty: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Grunwaldzka 16/18, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55 
 

                                             
 

przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako, że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur 

w terminie 2 tygodni, odstępować o tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

14. Dotyczy Pakiet nr 37 Pracownia Biologii Molekularnej, punkt 10.  Czy zamawiający dopuści produkt 

którego zakres jest zagony z opisem wymienionych prążków od 50- 800bp.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

15. Dotyczy załącznika cenowego, części 17, pozycja 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

dwuskładnikowego zestawu do utrwalania  i permabilizacji, na 200 testów zawierający 1. utrwalacz 

4x5ml 2. permabilizator 4x5ml, firmy Thermo Fisher Scientific ( nr kat. GAS004; FIX & PERM™ Cell 

Permeabilization Kit) ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

16. Dotyczy wzoru umowy, § 4, ustęp 3  – część 2, 17, 19, 31 i 35 Wnosimy o wydłużenie terminu 

dostaw w ramach części 2, 17, 19, 31 i 35 z 3 dni roboczych do 21 dni. Produkty wymienione w w/w 

częściach służą do badań naukowych. Nie posiadają statusu produktów medycznych gdyż nie 

spełniają definicji produktu medycznego. Termin dostawy określony przez Zamawiającego jest 

charakterystyczny w odniesieniu do produktów medycznych. Odczynniki i akcesoria wymienione w 

w/w częściach są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent gwarantuje 

realizację dostawy w ciągu 21 dni licząc od dnia złożenia zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wydłuża termin dostaw w ramach pakietów 2, 17, 19,31,35 do 21 dni 

kalendarzowych.  

 

17. Dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 2  – część 17, 31 i 35 Zamawiający zapisał: „Termin ważności 

przedmiotu Umowy nie może upływać wcześniej niż w terminie 12 miesięcy od dnia jego wydania 

Zamawiającemu, a dostawy przedmiotu Umowy z krótszym terminem ważności mogą być 

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo pisemną zgodę na taką dostawę musi 

wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.“ Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by 

brzmiał:  „Termin ważności przedmiotu Umowy nie może upływać wcześniej niż w terminie 12 

miesięcy od dnia jego wydania Zamawiającemu za wyjątkiem produktu wymienionego w części 17 

oraz produktu wymienionego w pozycji 2 części 35 dla których to termin ważności wyniesie 

minimum 6 miesięcy od dnia jego wydania Zamawiającemu oraz  za wyjątkiem produktu 

wymienionego w części 31, pozycja 4 dla którego to termin ważności wyniesie minimum 3 

miesiące od dnia jego wydania Zamawiającemu , a dostawy przedmiotu Umowy z krótszym 

terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo pisemną 

mailto:katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl


   

 

 

NAZWA KOMÓRKI (DZIAŁU/SEKCJI) 
FILIA: ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
tel. 61 8548242 
e-mail: katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl  

Kierownik: Krzysztof Zedlewski 
 
 

www.skhs.pl, e-mail: szpital@spsk2.pl                                      www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
NIP 779-20-33-466, REGON 000288834, KRS 0000001852 

nasze obiekty: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Grunwaldzka 16/18, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55 
 

                                             
 

zgodę na taką dostawę musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.“ Prośbę naszą 

motywujemy tym, iż produkty z części 17,  części 31, pozycja 4 i części 35 pozycja 2 charakteryzuje 

krótszy niż zakłada Zamawiający termin ważności.   Wykonawca przystępując do postępowania i 

posiadając wiedzę z góry o krótkich terminach ważności nie może uzależniać realizacji dostawy od 

hipotetycznej zgody Zamawiającego lub jej braku.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 7, ustęp 2   na następujący: „Termin ważności przedmiotu 

umowy nie może upływać wcześniej niż w terminie 12 miesięcy od dnia jego wydania 

Zamawiającemu za wyjątkiem produktów, których termin ważności jest krótszy, określony przez 

producenta. W przypadku krótszego okresu Wykonawca poinformuje zamawiającego o tym fakcie 

pisemnie wraz z  potwierdzeniem producenta, iż dany produkt ma, krótszy termin ważności niż 12 

miesięcy. W wyjątkowych sytuacjach dostawy przedmiotu Umowy z krótszym terminem ważności  

niż  określonym przez producenta, mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 

każdorazowo na pisemną zgodę na taką dostawę musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego.  

18. Dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 3  – część 2, 17, 19, 31 i 35 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 3 dni do 30 dni?  Prośbę swoją motywujemy 

tym, iż w przypadku złożenia reklamacji  niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności 

reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również  i fakt, iż nasze produkty magazynowane są 

poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na 

ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji. Producent odczynników i akcesoriów 

wymienionych w części 2, 17, 19, 31 i 35 na samą dostawę przewiduje 21 dni. Przedmiotem 

postępowania w ramach w/w części nie są produkty medyczne ale odczynniki służące do badań 

naukowych. Ceny tych produktów nie uwzględniają dostaw charakterystycznych dla produktów 

medycznych.  

 Odpowiedź:  Zamawiający wydłuża termin wymiany w ramach reklamacji do 14 dni dla części 2,17,19, 

31 i 35.  

19. Dotyczy wzoru umowy, § 8, ustęp 4  – część 2, 17, 19, 31 i 35 Zamawiający zapisał : „Należność za 

wykonanie przedmiotu Umowy płatna będzie przez Zamawiającego przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy - wystawcy faktury, w terminie 60 dni od dnia otrzymania faktury przez 

Zamawiającego ”. Uprzejmie prosimy o zmianę brzmienia powyższego zapisu na:  „Należność za 

wykonanie przedmiotu Umowy płatna będzie przez Zamawiającego przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy - wystawcy faktury, w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury przez 

Zamawiającego ”. Prośbę swą motywujemy tym, iż Wykonawca nie może sobie pozwolić na 60 

dniowe kredytowanie zakupu Zamawiającego . Standardowy termin płatności faktury wynosi 30 

dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

mailto:katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl


   

 

 

NAZWA KOMÓRKI (DZIAŁU/SEKCJI) 
FILIA: ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
tel. 61 8548242 
e-mail: katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl  

Kierownik: Krzysztof Zedlewski 
 
 

www.skhs.pl, e-mail: szpital@spsk2.pl                                      www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl  
NIP 779-20-33-466, REGON 000288834, KRS 0000001852 

nasze obiekty: ul. Przybyszewskiego 49, ul. Grunwaldzka 16/18, ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55 
 

                                             
 

20. Dotyczy wzoru umowy, § 10, ustęp 3  – część 2, 17, 19, 31 i 35 Zamawiający zapisał : „ - Strony 

ustalają, że łączna wysokość wszystkich kar umownych określonych w niniejszym § nie może 

wynieść więcej niż 20 % wartości netto całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy 

określonego w § 8 ust. 1 umowy.“ Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „ - Strony ustalają, 

że łączna wysokość wszystkich kar umownych określonych w niniejszym § nie może wynieść więcej 

niż 20 % wartości netto całkowitego zrealizowanej części umowy   wynagrodzenia umownego 

Wykonawcy określonego w § 8 ust. 1 umowy.“ Zamawiający w treści umowy gwarantuje realizację 

na poziomie zaledwie 5% wartości umowy. W świetle tego zapisu limit kary liczony od całkowitej 

wartości umowy nie ma uzasadnienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Z uwagi na liczne zapytania oraz na nie udzielenie odpowiedzi na 3 pytania Zamawiający przesuwa 

termin składania ofert na dzień 31.01.2022r. godz. 9.00 oraz termin otwarcia ofert na dzień 31.01.2022r. 

godz. 9.15.  

 

 
 

mailto:katarzyna.panczak-pikos@skpp.edu.pl

